[image: ]

О налоговых ставках на земельные участки, находящиеся на землях города Петропавловска и выделенные под автостоянки (паркинги)

			Утративший силу

Решение маслихата города Петропавловска Северо-Казахстанской области от 29 марта 2011 года N 3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 29 апреля 2011 года N 13-1-194. Утратило силу решением Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 29 марта 2019 года № 2

      Сноска. Утратило силу решением Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 29.03.2019 № 2 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с графой 3 таблицы, приведенной в статье 381, пунктом 3 статьи 386 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Петропавловский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить категории автостоянок (паркингов), расположенных на землях города Петропавловска, за исключением земель, занятых жилищным фондом, в том числе строениями и сооружениями при нем, согласно приложению к настоящему решению.

      2. Увеличить в десять раз налоговые ставки на земельные участки, находящиеся на землях города Петропавловска и выделенные под автостоянки (паркинги) 1 категории, подлежащие налогообложению по базовым ставкам на земли населенных пунктов, за исключением земель, занятых жилищным фондом, в том числе строениями и сооружениями при нем.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии
городского маслихата

Ю. Белоног

      Секретарь
городского маслихата

Р. Сыздыков

	Приложение
к решению 35 сессии
Петропавловского городского маслихата
ІV созыва от 29 марта 2011 года

 Категории автостоянок (паркингов), расположенных на землях города Петропавловска, за исключением земель, занятых жилищным фондом, в том числе строениями и сооружениями при нем

№

п/

п

Категории

автостоянок

(паркингов)

Наименование категорий автостоянок

(паркингов)

1

1 категория

автостоянки (паркинги), используемые для оказания услуг по временному хранению транспортных средств на платной основе

2

2 категория

автостоянки (паркинги), используемые для стоянки (парковки) транспортных средств, принадлежащих собственнику или землепользователю земельного участка

3

3 категория

автостоянки (паркинги), используемые для хранения задержанного транспорта

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig